1

COMUNICADO Nº 01 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
(RELAÇÃO DE CANDIDATOS EFETIVAMENTE INSCRITOS)

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2026

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2026

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Homologação das Inscrições
(relação de candidatos efetivamente inscritos) do Processo Seletivo Edital nº 01/2026, para o Programa de Residência
Médica 2026.

Informa que não houve candidato inscrito para Residência Médica em Cirurgia Oncológica.

O candidato cujo nome e cargo não constar na listagem de Homologação das Inscrições poderá interpor recurso, no dia 13 de
fevereiro de 2026.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de Atendimento
ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 01/2026.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no
site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), na data provável de 20 de fevereiro de 2026, bem como as respostas
aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas,
com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP (www.santacasariopreto.com.br/residencias-
medicas/), na data provável de 12 de fevereiro de 2026.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2026, do Processo Seletivo para o
Programa de Residência Médica.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

São José do Rio Preto /SP, 12 de fevereiro de 2026.

DR. JOSÉ NADIM CURY

PROVEDOR – IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

DRA. NATÁLIA RODRIGUES COELHO DOS SANTOS

COORDENADORA DA COREME

    REALIZAÇÃO:

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2026

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
RELAÇÃO DE CANDIDATOS EFETIVAMENTE INSCRITOS

ORDEM ALFABÉTICA/ PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PROGRAMA DE RESIDÊNCIA  DOCUMENTO Nº

2

 ANA BÁRBARA PONTES SILVA OFTALMOLOGIA 125.***.***-**
 ANA LETÍCIA MARCON LIMA OFTALMOLOGIA 057.***.***-**
 ANA LUIZA MARANGON MARIN NEUROCIRURGIA 332.***.***-**
 ANA VITORIA BEZERRA MARQUES OFTALMOLOGIA 528.***.***-**
 ANNA JULIA RAVAGNANI OFTALMOLOGIA 329.***.***-**
 ARTUR BIZINOTTO OFTALMOLOGIA 102.***.***-**
 AUGUSTO DIAS GOMES BARRIOS MARIN OFTALMOLOGIA 324.***.***-**
 BEATRIZ PEREIRA DE OLIVEIRA OFTALMOLOGIA 450.***.***-**
 BIANCA GASPARINO RABELO OFTALMOLOGIA 422.***.***-**
 BRUNA BORTOLI MACHADO DE SOUZA OFTALMOLOGIA 027.***.***-**
 BRUNA ONOFRE COLOMBO SILVA OFTALMOLOGIA 352.***.***-**
 BRUNO RAFAEL SOARES DE MEDEIROS SILVA OFTALMOLOGIA 611.***.***-**
 CAIO ALONSO GARCIA LOPES OFTALMOLOGIA 446.***.***-**
 CAIO CAETANO DE QUEIROZ OFTALMOLOGIA 118.***.***-**
 CAROLINA MAGALHÃES HUEB DE MENEZES OFTALMOLOGIA 061.***.***-**
 CINDY CAROLINE CAMPOS OFTALMOLOGIA 037.***.***-**
 DEBORA PEREIRA SAMPAIO OFTALMOLOGIA 368.***.***-**
 DEISY CRISTINA LOPES DA SILVA OFTALMOLOGIA 996.***.***-**
 DIEGO LONGO MADI OFTALMOLOGIA 345.***.***-**
 ELOÁ LEME SILVEIRA OFTALMOLOGIA 425.***.***-**
 ESTEBAN PALÁCIOS JUNIOR OFTALMOLOGIA 051.***.***-**
 FELIPE DE SANTIS CALIGARES OFTALMOLOGIA 437.***.***-**
 FERNANDA MARIA ALVES DA SILVA OFTALMOLOGIA 116.***.***-**
 FLÁVIA BRUNA SANTOS DE CARVALHO OFTALMOLOGIA 891.***.***-**
 GABRIELA BRITO AMARAL NUMER OFTALMOLOGIA 398.***.***-**
 GABRIELA MAYUMI SAKAKISBARA OFTALMOLOGIA 457.***.***-**
 GABRIELLA CREVELARO LOPES OFTALMOLOGIA 415.***.***-**
 GEOVANA FERNANDES MARINHO DOS SANTOS OFTALMOLOGIA 476.***.***-**
 GIOVANNA GONÇALVES DE LIMA OFTALMOLOGIA 347.***.***-**
 GUILHERME LEITAO BITELI OFTALMOLOGIA 426.***.***-**
 GUILHERME STABILE OFTALMOLOGIA 422.***.***-**
 GUSTAVO HENRIQUE FIRMINO MENDONCA OFTALMOLOGIA 109.***.***-**
 GUSTAVO SOARES GOMES BARROS FONSECA NEUROCIRURGIA 031.***.***-**
 HENRIQUE GOMES OFTALMOLOGIA 421.***.***-**
 IANKA GONÇALVES AMARAL OFTALMOLOGIA 856.***.***-**
 ISABELA ORTIZ AMATTI OFTALMOLOGIA 393.***.***-**
 ISABELA PINTO ZOCCAL OFTALMOLOGIA 471.***.***-**
 ISADORA FERRAZ DE LOS REYES OFTALMOLOGIA 456.***.***-**
 IVANA GOMES SCARABELO BERMAL OFTALMOLOGIA 042.***.***-**
 JOAO GABRIEL MEIRELLES TREVISAN OFTALMOLOGIA 511.***.***-**
 JORDANO ARROYO ANHESINI NEUROCIRURGIA 428.***.***-**
 JÚLIA DE OLIVEIRA LOPES CARDOSO OFTALMOLOGIA 438.***.***-**
 JÚLIA DO AMARAL MIOTTO OFTALMOLOGIA 471.***.***-**
 JULIANA GOMES MACIEL OFTALMOLOGIA 450.***.***-**
 LAIRA FERREIRA BUZON OFTALMOLOGIA 513.***.***-**
 LARA MORIAL MARTINS OFTALMOLOGIA 064.***.***-**
 LARISSA CANELA RUIZ EVANGELISTA NEUROCIRURGIA 395.***.***-**
 LAURA CRISTINA MONTE AZEVEDO SILVA NEUROCIRURGIA 455.***.***-**
 LAYS FRAZÃO DE SOUZA OFTALMOLOGIA 064.***.***-**
 LEONARDO FREITAS CORRÊA OFTALMOLOGIA 469.***.***-**
 LETICIA BARBOSA AMAIS OFTALMOLOGIA 459.***.***-**
 LETICIA RULLI BRIENZE OFTALMOLOGIA 339.***.***-**
 LETICIA TANNOUS DE PAULA LEÃO OFTALMOLOGIA 044.***.***-**

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2026

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
RELAÇÃO DE CANDIDATOS EFETIVAMENTE INSCRITOS

ORDEM ALFABÉTICA/ PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) PROGRAMA DE RESIDÊNCIA  DOCUMENTO Nº

3

 LIVIA MARIA MORAES DUMONT OFTALMOLOGIA 350.***.***-**
 LORENZO DRUDI DE FIGUEIREDO OFTALMOLOGIA 491.***.***-**
 LUANA DONATONI EPIFÂNIO SOARES OFTALMOLOGIA 369.***.***-**
 LUCA SILVA FACCIOLO NEUROCIRURGIA 450.***.***-**
 LUCAS CARVALHO REZENDE OFTALMOLOGIA 032.***.***-**
 LUIZ ALBERTO DE MATOS JUNIOR OFTALMOLOGIA 405.***.***-**
 LUMA NOBRE DE OLIVEIRA OFTALMOLOGIA 507.***.***-**
 MARCOLINO GORGEN NEUROCIRURGIA 705.***.***-**
 MARCUS VINÍCIUS LEITE NOGUEIRA OFTALMOLOGIA 024.***.***-**
 MARIA DE LOURDES ALVES FÁVARO OFTALMOLOGIA 456.***.***-**
 MARIA EDUARDA BASTOS MATTA STORTO OFTALMOLOGIA 393.***.***-**
 MARIA EUGÊNIA COSTA CASAGRANDE OFTALMOLOGIA 115.***.***-**
 MARINA CERVI ANGSTMAM OFTALMOLOGIA 463.***.***-**
 MATEUS SENA NOLETO NEUROCIRURGIA 054.***.***-**
 MAURICIO SAMARTINO OFTALMOLOGIA 217.***.***-**
 MIRELA DOS SANTOS DAIRES OFTALMOLOGIA 455.***.***-**
 PAULIANA ZUIM ROVINA NEUROCIRURGIA 377.***.***-**
 PEDRO CORREIA DE BRITO NETO NEUROCIRURGIA 703.***.***-**
 PEDRO DIAS DE CAMARGO OFTALMOLOGIA 474.***.***-**
 PEDRO HENRIQUE MAZZI DIAS OFTALMOLOGIA 377.***.***-**
 PEDRO OTAVIO CORREIA MARQUIORI NEUROCIRURGIA 020.***.***-**
 RAFAEL PINHO DE ALMEIDA MOREIRA NEUROCIRURGIA 037.***.***-**
 RAFAELA SIQUEIRA CATTELAN OFTALMOLOGIA 444.***.***-**
 RENAN DA SILVA BENTES NEUROCIRURGIA 007.***.***-**
 RICARDO MATURANO ZANETTI OFTALMOLOGIA 409.***.***-**
 RODRIGO BONSI CHRISTOFOLETTI OFTALMOLOGIA 429.***.***-**
 SANTA CARVALHO PERFETE OFTALMOLOGIA 021.***.***-**
 SAULO RUBENS DINIZ OFTALMOLOGIA 075.***.***-**
 TAISA DIAS SANSON OFTALMOLOGIA 465.***.***-**
 TAYSA MARIA PIMENTEL GONÇALVES GOMES DA SILVA NEUROCIRURGIA 039.***.***-**
 THAIS SOFIA RODRIGUES SULEIMAN NEUROCIRURGIA 416.***.***-**
 THALIA AZEVEDO RIBEIRO NEUROCIRURGIA 143.***.***-**
 THAUANNY APARECIDA DE FREITAS OFTALMOLOGIA 111.***.***-**
 THIAGO LIMA NEVES OFTALMOLOGIA 051.***.***-**
 THIARA DAYSE MATIAS DE LIMA NEUROCIRURGIA 028.***.***-**
 TIAGO PICOLO FERNANDES OFTALMOLOGIA 430.***.***-**
 VICTÓRIA LOUISE ANENETE DE SOUZA QUEIROZ OFTALMOLOGIA 067.***.***-**
 VICTORIA RUIZ PASCHOAL OFTALMOLOGIA 397.***.***-**
 YAGO AMARAL CASTRO NEUROCIRURGIA 454.***.***-**